
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Майн
университет

уюсударственный технологический

План одобрен Ученым советом вуза 

Протокол № 8  от 17.04.2019 УЧЕБНЫЙ ПЛАН
по программе бакалавриата

38.03.04

щ т ^ ё Щ о р с ! _ ________
'» ( Г

льЯ A . f

£Ж .Куиж ева

Направление подготовки "Государственное и муниципальное управление" Профиль подготовки
социальной сфере"

Кафедра: конституционного строительства и государственного и муниципального управления
Факультет: управления

Квалификация: бакалавр

Программа подготовки: академический бакалавриат 
Форма обучения: Очная

Срок получения образования: 4г

Год начала подготовки (по учебному плану) 2019

Образовательный стандарт № 1567 от 10.12.2014

+ Основной Виды деятельности
+ + организационно-управленческая
+ + информационно-методическая
+ - коммуникативная

+ - проектная
+ - вспомогательно-технологическая (исполнительская)
+ - исполнительно-распорядительная
+ - организационно-регулирующая

С О ГЛ А С О В А Н О

Проректор по учебной работе

Начальник УМУ

Декан

И. о. зав. кафедрой

/  н .н .

^ ___ /  л . и . Задорожная/

Чудесова/

/  В.И.Зарубин/

/  М.А.Болокова/



- - Форма контроля

п<ачс1Лс1 мидгик. 

З.е.

ШКИ ZU 1У

Итого акад.часов

Считать 
в плане

R / in K  1 .

Индекс

Л иг'11Ы П П U U Ul

Наименование Экза
мен Зачет Зачет 

с оц. КП КР Экспер
тное Факт Часов 

в з.е.
Экспер
тное

По
плану

Контакт
часы СР Кот-

роль

Базовая часть
+ Б1.Б .01 История 1 4 4 36 144 144 51.35 39 53.65
+ Б1.Б .02 Философия 1 4 4 36 144 144 51.35 39 53.65
+ Б1.Б .03 Иностранный язык 3 12 10 10 36 360 360 153.85 170.5 35.65
+ Б1 .Б .04 Математика 2 1 8 8 36 288 288 119.6 132.75 35.65
+ Б1 .Б .05 Статистка 5 3 3 36 108 108 34.25 73.75
+ Б1 .Б .06 Методы принятия управленческих решений 6 6 5 5 36 180 180 53.85 90.5 35.65
+ Б1 .Б .07 Информатика 1 4 4 36 144 144 51.35 39 53.65
+ Б1 .Б .08 Психология 2 2 2 36 72 72 34.25 37.75
+ Б1.Б .09 Социология 2 2 2 36 72 72 34.25 37.75

■
+ Б1 .Б .10 Политология 8 2 2 36 72 72 22.25 49.75
+ Б1.Б .11 Экономика 4 3 3 36 108 108 51.25 56.75
+ Б г.Б .1 2 Основы управления персоналом г 5 5 36 180 180 68.35 58 53.65
+ Б1.Б .13 История государственного управления 2 4 4 36 144 144 51.35 39 53.65
+ Б1.Б .14 История и культура адыгов 2 2 2 36 72 72 34.25 37.75
+ Б1.Б .15 Безопасность жизнедеятельности 4 3 3 36 108 108 51.25 56.75
+ Б1 .Б .16 Конституционное право 3 4 4 36 144 144 51.35 39 53.65
+ Б1 .Б .17 Гражданское право 4 3 3 36 108 108 51.35 21 35.65
+ Б 1 .Б .18 Администратпвное право 5 3 3 36 108 108 34.25 73.75
+ Б1.Б .19 Трудовое право 6 3 3 36 108 108 51.25 56.75
+ Б1 .Б .20 Теория организации 3 3 4 4 36 144 144 52.85 37.5 53.65
+ Б1.Б .21 Концепции современного естествознания 3 3 3 36 108 108 51.25 56.75
+ Б1.Б .22 Основы делопроизводства и документооборота б 2 2 36 72 72 34.25 37.75
+ Б1.Б .23 Социальная психология 6 3 3 36 108 108 34.35 38 35.65
+ Б1.Б .24 Страхование и социальное обеспечение 8 3 3 36 108 108 44.35 28 35.65
+ Б1.Б .25 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 34.25 37.75
+ Б1 .Б .2 6 Адыгейский язык 3 2 2 36 72 72 34.25 37.75
+ Б1 .Б .27 Правоведение 3 3 3 36 108 108 34.35 20 53.65
+ Б1 .Б .28 Экология 3 2 2 36 72 72 34.25 37.75
+ Б1 .Б .29 Основы управления проектами 1 2 2 36 72 72 34.25 37.75
+  |Б1 .Б .ЗО Физическая культура и спорт 56 2 2 36 72 72 68.5 3.5

102 102 3672 3672 1507.9 1521 643.1Вариат»1вная часть
ч- 1Б1 .В .01 Теория управления 2 1 7 7 36 252 252 85.6 112.75 53.65
+ 1Б1 .В .02 Правовые основы местного самоуправления 5 3 3 36 108 108 51.35 21 35.65
+ 151 .В .03 Основы социальной работы 5 4 5 5 36 180 180 85.6 58.75 35.65
+ 151 .В .04 1Основы государственного и муниципального 

/правления 4 3 4 6 6 36 216 216 87.1 93.25 35.65
+ 151 .В .05 1Проектный практмкум 4567 8 8 36 288 288 273 15



K yp c l
Сем. 1 Сем. 2

з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр , КСР СРП СР КРАт Кот-

роль

4 34 17 39 0.35 53.65 ■

4 34 17 39 0.35 53.65
3 51 0.25 56.75 3 51 0.25 56.75
4 34 34 0.25 75.75 4 17 34 57 0.35 35.65

4 17 34 39 0.35 53.65

2 17 17 0.25 37.75
2 17 17 0.25 37.75

5 34 34 58 0.35 53.65
4 17 34 39 0.35 53.65
2 17 17 0.25 37.75

2 17 17 0.25 37.75

2 17 17 0.25 37.75

153 34 153 1 J25 1.05 160.95 27 119 204 1 1 324 1.05 142.95

3 17 17 0.25 73.75 4 17 34 39 0.35 53.65



Курс 2
Сем. 3 Сем. 4

з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Кот-

роль

4 51 57 0.35 35.65

3 34 17 0.25 56.75

3 17 34 0.25 56.75
4 17 34 39 0.35 53.65

3 17 34 21 0.35 35.65

4 17 34 1.5 37.5 0.35 53.65
3 17 34 0.25 56.75

2 17 17 0.25 37.75
3 17 17 20 0.35 53.65
2 17 17 0.25 37.75

22 102 204 225- 285.75 1.4 196.6 9 68 85 0.5 134.5 0.35 35.65

2 17 17 0.25 37.75

2 17 17 0.25 37.75 4 17 34 1.5 55.5 0.35 35.65

2 68 0.25 3.75



П л ан  Учебный план бакалавриата '38.03.04-14-1234-2356 ГУ 2019.р1х', код направления 38.03.04, год начала подготовки 2019 
----------------------------------------------------------------------------------------КурсЗ

сем. 5 Сем. 6

з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Кот-

роль

3 17 17 0.25 73.75

5 17 34 2.5 90.5 0.35 35.65

3 17 17 0.25 73.75

3 17 34 0.25 56.75

2 17 17 0.25 37.75

3 17 17 38 0.35 35.65

1 17 17 0.25 1.75 1 17 17 0.25 1.75
7 51 0.75 149.25 14 85 119 3.25 224.75 0.7 71.3

3 17 34 21 0.35 35.65
3 17 34 21 0.35 35.65

2 68 0.25 3.75 2 68 0.25 3.75
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Сем.
Ку рс 4

Сем. 8 Закрепленная кафедра

з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт

роль Код Наименование

2 Истории государства и права

1 Философии, социологии и педагогики
4 Иностранных языков

7 высшей математики и системного

6 Йнсрормационнои ьезопасности и

33 государственного и муниципального

6

1

Информационной Ьезопасности и
ППИкЛЯЛМПЙ
Философии, социологии и педагогики

1 Философии, социологии и педагогики
2 11 11 0.25 49.75 1 Философии, социологии и педагогики

25 Маркетинга, сервиса и туризма

33 государственного и муниципального

33 государственного и муниципального
2 Истории государства и права

20

33

1 ехнологии, машин и оборудования

государственного и муниципального

33 государственного и муниципального

33 государственного и муниципального

33 государственного и муниципального
33 государственного и муниципального
15 биология и эргономика изделий

25

легкой пппмьлилрнногти 

Маркетинга, сервиса и туризма

1 Философии, социологии и педагогики
3 22 22 28 0.35 35.65 33 государственного и муниципального

25 Маркетинга, сервиса и туризма

25 Маркетинга, сервиса и туризма

2 Истории государства и права

16 экологии и защиты окружающей
---------\

33 1
д------

государственного и муниципального
5 <Физического воспитания

5 33 33 0.25 7775 0.35 35.65 ■

33 государственного и муниципального
33 государственного и муниципального
33 государственного и муниципального

33
конституционного строительства и 
государственного и муниципального

2 68 0.25 3.75 33
уппавлр/<1;ш
государственного и муниципального



П лан  Учебный план бакалавриата '38.03.04-14-1234-2356 ГУ 2019.р1х'. код направления 38.03.04, год начала подготовки 2019

- Форма контроля З.е. Итого акад.часов

Считать 
в плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет 
с оц. КР Экспер

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Контаю-
часы СР Конт

роль

+ Б1.В.06 Основы математического моделирования 
социально-экономических процессов 4 3 3 36 108 108 51.35 21 35.65

+ Б1.В.07 Введение в специальность 1 3 3 36 108 108 51.35 21 35.65

+ Б1.В.08 Управление городом 5 5 5 5 36 180 180 69.85 56.5 53.65

+ Б1.В.09 Социальное управление в регионе 8 8 3 3 36 108 108 45.85 8.5 53.65

+ Б1.В.10 Демография 7 4 4 36 144 144 68.35 40 35.65

+ Б1.В.11 Основы административного управления 2 3 3 36 108 108 51.25 56.75

+ Б1.В.12 Социология управления 4 4 4 36 144 144 51.35 39 53.65

+ Б1.В.13 Планирование и проектирование организаций 6 3 3 36 108 108 51.35 21 35.65

+ Б1.В.14 Принятие и исполнение государственных 
решений 8 3 3 36 108 108 44.35 28 35.65

+ Б1.В.15 Основы развития местного хозяйства 7 7 5 5 36 180 180 69.85 74.5 35.65

+ Б1.В.16 Организационное поведение 5 3 3 36 108 108 51.25 56.75

+ Б1.В.17 Государственная и муниципальная служба 7 4 4 36 144 144 51.35 39 53.65

+ Б1.В.18 Управление общественными отношениями 6 3 3 36 108 108 51.35 21 35.65

+ Б1.В.19 Информационные технологии в управлении 5 3 3 36 108 108 34.35 38 35.65

+ Б1.В.20 Управление организационными коммуникациями 4 3 3 36 108 108 51.35 21 35.65

+ Б1.В.21 Региональная экономика и управление 7 3 3 36 108 108 34.35 38 35.65

+ Б1.В.22 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 123456 340 340 340

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 7 3 3 108 108 51.25 56.75

+ Б1.В.ДВ.01.01 Система органов государственной власти 7 3 3 36 108 108 51.25 56.75

Б1.В.ДВ.01.02 Антикризисный менеджмент 7 3 3 36 108 108 51.25 56.75

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 7 3 3 108 108 51.25 56.75

+ Б1.В.ДВ.02.01 Этика государственной и муниципальной службы 7 3 3 36 108 108 51.25 56.75

Б1.В.ДВ.02.02 Исследование систем управления 7 3 3 36 108 108 51.25 56.75

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.З 7 3 3 108 108 34.25 73.75

+ Б1.В.ДВ.03.01 Управление государственным и муниципальным 
заказом 7 3 3 36 108 108 34.25 73.75

Б1.В.ДВ.03.02 Управление рынком труда и занятостью 7 3 3 36 108 108 34.25 73.75

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 5 4 4 144 144 51.35 57 35.65

+ Б1.В.ДВ.04.01 Управление государственной и муниципальной 
собственностью 5 4 4 36 144 144 51.35 57 35.65

Б1.В.ДВ.04.02 Устойчивое развитие территорий 5 4 4 36 144 144 51.35 57 35.65

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 8 2 2 72 72 33.25 38.75

+ Б1.В.ДВ.05.01 Формирование бюджета местного 
самоуправления 8 2 2 36 72 72 33.25 38.75

Б1.В.ДВ.05.02 Антимонопольная деятельность государства 8 2 2 36 72 72 33.25 38.75

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 3 3 3 108 108 51.25 56.75

+ Б1.В.ДВ.06.01 Молодежная политика 3 3 3 36 108 108 51.25 56.75



Курс 1
Сем. Сем. 2

з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Кот-

роль

3 17 34 21 0.35 35.65

3 17 34 0.25 56.75

68 68



Курс 2
Сем. Сем. 4

з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Кот-

роль

3 17 34 21 0.35 35.65

4 17 34 39 0.35 53.65

3 17 34 21 0.35 35.65

68 68

3 17 34 0.25 56.75
3 17 34 0.25 56.75



КурсЗ
Сем. Сем. 6

з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Кот-

роль

5 34 34 1.5 56.5 0.35 53.65

3 17 34 21 0.35 35.65

3 17 34 0.25 56.75

3 17 34 21 0.35 35.65
3 17 17 38 0.35 35.65

34 34

4 17 34 57 0.35 35.65

4 17 34 57 0.35 35.65

4 17 34 57 0.35 35.65
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  _______________________________________________________Курс 4

Лек

34

34

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

код направления 38.03.04, год начала подготовки 2019

Сем. 7

Лаб Пр

34

34

34

17

34

34

34

34

34

34

17

17

17

КСР СРП СР КРАт

40

1.5

0.25

74.5

39

0.35

Конт
роль

35.65

Сем. 8

0.35

0.35

38

56.75

0.25

0.25

0.25

0.25

0.25

0.25

0.25

0.25

56.75

56.75

56.75

56.75

56.75

73.75

73.75

0.35

35.65

53.65

35.65

73.75

Лек

22

Лаб

22

Пр

22

КСР

22

СРП

1.5

11

11

11

СР КРАт

0.35

28

Кот-
роль

53.65

Закрепленная кафедра

Код

33

33

33

33

0.35

22

22

22

0.25

0.25

0.25

35.65

33

33

Наименование

Высшей математики и системного 
анализа

государственного и муниципального

государственного и муниципального

государственного и муниципального

государственного и муниципального

государственного и муниципального

33

33

33

33

33

33

33

государственного и муниципального
конституционного строительства и 
государственного и муниципального
УППЛВПРНИЯ. . .. .. ■■ ■ ...л  ______________
конституционного строительства и 
государственного и муниципального
й ш а о е д а -
государственного и муниципального

государственного и муниципального

государственного и муниципального

государственного и муниципального
Т1нсрормационнои оезопасностм и
ЛС)ИКЛЛЛНПЙ м н ф п п м д тм

33

33

12

33

12

38.75

38.75

38.75

конституционного строительства и 
государственного и муниципального 
■xpnatyjp/î
государственного и муниципального

Физического воспитания

конституционного строительства и госу

Менеджмента и региональной экономи!-

конституционного строительства и госу

Менеджмента и региональной SKOHOMHf

33

33

33

33

33

33

33

конституционного строительства и госу

конституционного строительства и госу

конституционного строительства и госу

конституционного строительства и госу

конституционного строительства и госу

конституционного строительства и госу

конституционного строительства и госу
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Форма контроля

Считать 
в плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет. Зачет 
с оц. КП КР Экспе|:

тное  ̂ Факт ЧасоЕ 
в з.е.

t Экспер 
тное

) По 
плану

Контак
часы  ̂ СР Кот-

роль

- Б1.В .ДВ .06.02 Иностранный язык в профессиональной сфере 3 3 3 36 108 108 51.25 56.75
+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 3 2 2 72 72 34.25 37.75
+ Б1.В .ДВ .07.01 Управление ЖКХ 3 2 2 36 72 72 34.25 37.75
- Б1.В .ДВ .07.02 Основы бережливого производства 3 2 2 36 72 72 34.25 37.75
+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 6 3 3 108 108 51.25 56.75

+ Б1.В.ДВ.08.01

Деятельноспз органов государственной власти и 
местного самоуправления в сфере 
противодейавия терроризму в Российской 
Федерации

6 3 3 36 108 108 51.25 56.75

- Б1.В .ДВ .08.02 Государственная политика в области 
противодействия коррупции б 3 3 36 108 108 51.25 56.75

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В71В.09 6 3 3 108 108 51.35 3 53.65
+ Б1.В.ДВ.09.01 Территориальная организация населения 6 3 3 36 108 108 51.35 3 53.65
- Б1.В.ДВ.09.02 Государственное регулирование экономики б 3 3 36 108 108 51.35 3 53.65
+ Б1.В,ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 7 3 3 108 108 34.25 73.75
+ Б1.В .ДВ .10.01 Избирательная система Российской Федерации 7 3 3 36 108 108 34.25 73.75
- Б1.В.ДВ.10.02 Разработка инвестиционной политики 7 3 3 36 108 108 34.25 73.75
+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 4 2 2 72 72 34.25 37.75
+ Б1.В.ДВ.11.01 Введение в теорию и историю местного 

самоуправления 4 2 2 36 72 72 34.25 37.75
- Б1.В .ДВ.11.02 Социальная экология 4 2 2 36 72 72 34.25 37.75
+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 8 3 3 108 108 44.25 63.75
4* Б1.В .ДВ.12.01 СМИ в управлении социально-политическими 

процессами 8 3 3 36 108 108 44.25 63.75
- Б1.В .Д ВЛ 2.02 Государственная инновационная политика 8 3 3 36 108 108 44.25 63.75
+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б 1 .вда.13 8 2 2 72 72 33.25 38.75
-ь Б1.В .ДВ .13.01 Теория и практика межэтнических 

коммуникаций 8 2 2 36 72 72 33.25 38.75
- Б1.В .ДВ.13.02 Прогнозирование и планирование 8 2 2 36 72 72 33.25 38.75

120 120 4660 4660 2307 1532 1 821
222 222 8332 8332 3814.9 3053 1464. и

Б л о к  2 .П р а к ти к и

В а р и а т !1 вная ч а с т ь ■

+ Б2.В.01(У)

1

Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков, в том 
числе первичных умений и навыков научно- 
исследовательской деятельности

2 2 2 36 72 72 32 40

+ 1Б2.В.02(П)

1

Практика по получению профессиональных 
/мений и опыта профессиональной 
деятельности (технологическая)

4 2 2 36 72 72 16 56

+ 152.В.03СН) 1Научно-исследовательская работа 6 2 2 36 72 72 16 56
+ 152.В .04(Пд) 1Преддипломная практика для выполнения 

зыпускной квалификационной работы 8 3 3 36 108 108 1 107

9 9 324 324 65 259
9 9 324 324 65 259

Итого акад.часов



K yp c l
Сем. Сем. 2

з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Кот-

роль

6 34 119 0.25 94.75 0.35 35.65 7 34 136 0.25 95.75 0.35 53.65
29 187 34 272 1.25 419.75 1.4 196.6 29 153 340 1.25 419.75 1.4 196.6

2 32 40

2 32 40
2 32 40



Курс 2
Сем. 3 Сем. 4

з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Кот-

роль

3 17 34 0.25 56.75

2 17 17 0.25 37.75
2 17 17 0.25 37.75
2 17 17 0.25 37.75

2 17 17 0.25 37.75

2 17 17 0.25 37.75

2 17 17 0.25 37.75

7 51 136 0.75 132.25 20 102 306 2.25 215.75 1.4 160.6
29 153 ЗЮ 3 418 1.4 196.6 29 170 391 2.75 350.25 1.75 196.25

2 16 56

.? 16 X
2 16 X



КурсЗ
Сем. 5 Сем. 6

з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт

роль

3 17 34 0.25 56.75

3 17 34 0.25 56.75

3 17 34 0.25 56.75

3 17 34 3 0.35 53.65
3 17 34 3 0.35 53.65
3 17 34 3 0.35 53.65

23 119 17 272 2 254 1.75 196.25 14 68 238 0.5 105.5 1.05 124.95
30 170 17 323 2.75 403.25 1.75 196.25 28 153 357 3.75 330.25 1.75 196.25

2 16 56

7 16 56
7 16 56



Курс 4
Закрепленная кафедрасем. Сем. 8

з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт

роль Код Наименование

4 Иностранных языков

33 конституционного строительства и госу
12 Менеджмента и региональной экономи!

33 конституционного строительства и госу

33 конституционного строительства и госу

33 конституционного строительства и госу

25 Маркетинга, сервиса и туризма
3 17 17 0.25 73.75

3 17 17 0.25 73.75 33 конституционного строительства и госу
3 17 17 0.25 73.75 33 конституционного строительства и госу

33 конституционного строительства и госу

33 конституционного строительства и госу
3 22 22 0.25 63.75

3 22 22 0.25 63.75 33 конституционного строительства и госу

3 22 22 0.25 63.75 33 конституционного строительства и госу
2 11 22 0.25 38.75

2 11 22 0.25 38.75 33 конституционного строительства и госу

2 11 22 0.25 38.75 33 конституционного строительства и госу
30 170 289 2.75 456.25 1.4 160.6 13 88 110 2.25 177.75 0.7 89.3
30 170 289 2.75 456.25 1.4 160.6 18 121 143 2.5 255.5 1.05 \ 124.95

33
конституционного строительства и 
государственного и муниципального 
управления

33
конституционного строительства и 
государственного и муниципального 
управления

33 государственного и муниципального

3 1 107 33
конституционного строительства и 
государственного и муниципального
Vnn^R/lPMHfl

3 1 107
3 1 107



- - - Форма контроля

n a 'ia j ta  nu/^iuiL

З.е.

1»

Итого акад.часов

Считать 
в плане

R nrtu >  Ч

Индекс

Г П А|

Наименование Экза
мен Зачет Зачет 

с оц. КП КР Экспер
тное Фаю- Часов 

в з.е.
Экспер
тное

По
плану

KomaicT
часы СР Кот-

роль

Базовая часть

+ БЗ.Б.ОЦГ) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 8 3 3 36 108 108 14.5 58 35.5

+ БЗ.Б.02(Д) Подготовка к процедуре защиты и процедура 
защиты выпускной квалификационной работы 8 6 6 36 216 216 20.5 160 35.5

9 9 324 324 .25- 218 71
9 9 324 324 35 218 71

ФТД.Факультативы
Вариативная часть

+ ФТД.В.01 Инвестиционная политика региона 8 2 2 36 72 72 33.25 38.75
+ ФТД.В.02 Стратегическое управление 4 2 2 36 72 72 34.25 37.75

4 4 144 144 67.5 76.5
4 4 144 144 67.5 76.5



K yp c l
Сем. 1 Сем. 2

з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Кош-

роль



курс 2
CfeM. 3 Сем. 4

з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Кот-

роль

2 17 17 0.25 37.75
2 17 17 0.25 37.75

1 2 17 17 1 0.25 37.75



КурсЗ
Сйм. 5 Сем. 6

з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Кот-

роль



Курс 4
Сем. 7 Сем. 8 Закрепленная кафедра

з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр КСР СРП СР КРАт Кот-

роль Код Наименование

3 14 58 0.5 35.5 33
конституционного строительства и 
государственного и муниципального

6 20 160 0.5 35.5 33

УППЯЯЛРНИЯ

конституционного строительства и 
государственного и муниципального 
управления

9 14 20 218 1 71
9 14 20 218 1 71

2 11 22 0.25 38.75 33 государственного и муниципального

33 государственного и муниципального
2 11 2? 0.25 38.75
2 11 22 0.25 38.75


